Estado de Roraima
Câmara MuniciPal de CaracaraÍ

Poder Legislativo

ATA DA SESSÃO ORDINARIA
DA CÂTWANA MUNICIPAL DE
CARACARAÍ-NN, PLENARIO
JOÃO ROGELIO SCHIJERTZ
EM DEZ DE JULHO DE DOIS
MIL E DEZESSETE.

As dezoito horas do dia Dez de Julho de Dois Mil e Dezessete, no Plenário João

Rogelio Schuertz, em nome de Deus o Senhor Presidente declarou aberto os

trabalhos da Décima Nona Sessão Ordinária da Gâmara Municipal de Garacaraí-

RR, do ano em curso. O senhor presidente solicitou ao 1o secretário que fizesse a

leitura do Salmo 91. Em seguida o senhor presidente solicitou a segunda secretária

que fizesse a chamada nominal dos senhores vereadores e que procedesse a

verificação de quórum, estando presentes os vereadores: Agnaldo Luiz Xavier,

Gildeci Barbosa Silva, Jailson Max Fernandes dos Santos, Josué Sales Teixeira,

João Eudes de Sousa, Júlio Cesar Reis Silva, Luiz Rodrigues Pereira, Maria de

Pinho Mineirô, Silvio Manoel de Lirna Junior, Victor Marcelo Moreira Ferreira e

Zenilson de Oliveira Sousa. O senhor Presidente solicitou ao 1o secretário que

fizdüse a leitura da Ata da Sessão anterior, colocada em discussão e votação com a

palavra franqueada. A Ata foi aprovada por unanimidade pelos vereadores presentes.

O senhor Presidente solicitou ao'1o secretário que fizesse a leitura dos expedientes

expedidos e recebidos. Houve orador para o uso da Tribuna. Fez Uso da Tribuna

o Ver. Luiz Rodrigues. Á SESSAO FOt SUSPENSA PELO SENHOR PRESIDENTE

DESTA CÁSÁ DE LEI.S, COM A TRISTE NOTICIA DO FALECIMENTO DA STA.

ISABEL ALVES DE LIMA GUERRA, MÃE DA ATIJAL PREFEITA DE CARACARAÍ,

SOCORRO GUF-RRA O VER, LUIZ RODRIGUES MANIFESTO.SE FALANDO QUE

CARACARAI PERDE IJMA MULHER DE MTJITO RESPEITO E A MESMA

MRERECE TODAS AS HOMENÁGENS POR TER DEIXADO UM LEGADO DE VIDA

PARA ESIE MUNICIPIO JUNTAMENTO COM SIJA FAMILIA, POR FIM PEDIU

UMA SALVA DE PALMAS. Não houve quem se manifestas§e e não havendo mais

nada a tratar, em nome de Deus o Senhor Presidente declarou encerrado os

trabalhos da presente Sessão. Eu Jailson Max Fernandes dos Santos secretariei e

lavrei a presente Ata que após ser lida, discutida e aprovada será assinada pela Mesa

Diretora da desta Casa. Plenário João Rogélio Schuertz, em Dez de Julho de Dois Mil

e Dezessete.

JULIO CESAR REIS SILVA
Presidente

JAILSON MAX FERNANDES DOS SANTOS
1o secretário

MARIA DE PINHO MINEIRO
2a Secretária